

X-pand into the Future

eurex Bekanntmachung

Streichung Market Maker

- Durchführungsbestimmungen der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich über Technische Einrichtungen (eurexO2) -

Die Geschäftsführung der Eurex Deutschland hat die nachfolgende Änderung der Durchführungsbestimmungen der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich über Technische Einrichtungen beschlossen.

Sie tritt mit Wirkung zum 1. Juni 2007 in Kraft.

	_
Durchführungsbestimmungen der	Eurex02
Eurex Deutschland und der Eurex Zürich	04.12 <u>01.06</u> .200 6 <u>7</u>
über Technische Einrichtungen	Seite 1

ERGÄNZUNGEN beziehungsweise AUFHEBUNGEN von Bestimmungen sind nachfolgend mittels Unterstreichung (ERGÄNZUNG) beziehungsweise Durchstreichung (AUFHEBUNG) kenntlich gemacht.

[....]

1.16 Maket Maker Heartbeat

Die Funktionalität Market Maker-Heartbeat ist eine auf Antrag eines Börsenteilnehmers eingesetzte Software, die es ermöglicht, die Verbindung zwischen einer Funktionalität des Handelsteilnehmers ("Quote-Machine") und dem Eurex Back End fortlaufend mittels eines Taktsignals zu überprüfen. Wird das Signal nicht innerhalb eines vorher verbindlich festgelegten Zeitraums empfangen, werden alle Quotes der vordefinierten Benutzergruppe des Handelsteilnehmers automatisch gelöscht. Die Funktion ist für nur kontinuierliche Market Maker verfügbar.

1.17 Market Maker Protection

Die Funktionalität Market-Maker-Protection ist eine auf Antrag eines Börsenteilnehmers eingesetzte Software, die verhindern soll, dass während der fortlaufenden Handelsphase zu viele Handelsabschlüsse des aktiven Market-Maker-Quotes fast zeitgleich stattfinden. Nach jeder Deckung eines aktiven Market-Maker-Quotes trägt das Eurex-System die Anzahl der gehandelten Kontrakte in verschiedene Risikogruppen ein. Diese Gruppen beziffern den Risikograd des HandelsteilnehmersMarket Makers innerhalb eines bestimmten Zeitfensters. Die Zähler werden nach Ablauf des Zeitfensters auf die ursprüngliche Einstellung zurückgesetzt. Falls die Zähler einen Wert anzeigen, der über vorher durch den Handelsteilnehmer festgelegte Risikogrenzwerte hinausgeht, wird automatisch ein Stopp für die Quotes der jeweiligen Mitgliederuntergruppe des jeweiligen Produktes eines Handelsteilnehmers eingesetzt. Alle sich gegenwärtig im Orderbuch befindlichen regulären und strategischen Quotes in Optionen der Mitgliederuntergruppen eines Handelsteilnehmers für dieses Produkt werden zurückgesetzt. Die Funktion ist nur für kontinuierliche Market Maker in jeder Mitglied/Händler- bzw. Untergruppe/Produkt- Kombination verfügbar.

[....]

Die vorstehende Änderung der Durchführungsbestimmungen der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich über Technische Einrichtungen wird hiermit ausgefertigt. Die Änderung tritt dem Beschluss der Geschäftsführung entsprechend am 01.06.2007 in Kraft.

Frankfurt am Main, den 31.05.2007

Geschäftsführung der Eurex Deutschland

Michael Peters

Peter Reitz